
令和７年度 直川小学校                    令和８年３月２日 

                          

直川の丘 3 月号 
寒さの中にも春の気配が感じられるようになりました。子どもたちは１年間の学びを振り返りな

がら、次の学年へ向けて準備を進めています。保護者の皆さまには、日頃より本校の教育活動に温

かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

６年生はいよいよ小学校生活の締めくくりを迎えます。３日の「お茶会」、１０日の「お別れ式」、

１１日の「卒業式予行」、１６日の最後の「語りの森」と行事が続き、１７日（火）には卒業式本番

となります。これまで学校を支えてくれた６年生を、職員一同、心を込めて送り出したいと思いま

す。 

なお、１７日（火）の卒業式当日は、１～４年生の登校はありません。ご家庭におかれましては、

交通安全やインターネット利用、外出時の約束などについて、引き続き見守りをお願いいたします。 

来年度の行事予定につきましては、年度当初の保護者の皆さまにご参加いただく行事を中心に掲

載しておりますので、ご確認ください。 

来年度も、子どもたちが安心して学び、のびのび成長できる学校づくりをめざしてまいります。

今後とも温かいご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【３月学校行事】 

２日（月）スクールカウンセラー来校 

     卒業式場準備 

３日（火）６年お茶会（民生委員主催） 

５日（木）民生パトロール（ｾｰﾌﾃｨ-ﾈｯﾄ） 

１０日（火）１・３・４年 語りの森 

お別れ式  

１１日（水）２年 語りの森 

卒業式予行 

１２日（木）５年 語りの森 

お別れ式予備日 

    民生パトロール 

１６日（月）６年 語りの森 

スクールカウンセラー来校 

卒業式場準備 

１７日（火）卒業式 

      １～４年は登校しません 

１９日（木）午前中授業 

２０日（金）春分の日 

 

２３日（月）午前中授業 

２４日（火）終業式 

３１日（火）離任式 

 

【令和８年度学校行事予定】 

４月８日（水）始業式 

４月９日（木）入学式 

４月１０日（金）２～６年 給食開始 

        午前中授業 

４月１３日（月）午前中授業 

４月１４日（火）午前中授業 

４月１７日（金）１年 給食開始 

４月２４日（金）参観授業 

        互育会総会 

４月３０日（木）個人懇談 

５月１日（金）個人懇談 

５月７日（木）個人懇談 

５月３０日（土）運動会 

５月３１日（日）運動会予備日 


